
1 

Příloha č. 1 − Ceník placených služeb a poplatků Knihovny Bělá u Jevíčka 

Veřejné knihovnické a informační služby poskytuje knihovna bezplatně. Výjimkou jsou tyto 

placené služby (jedná se o úhradu nákladů): 

 

Administrativní úkony při evidenci čtenáře: 

poplatek za registraci čtenáře + první registrační období  30 Kč 

poplatek za každé další registrační období (12 měsíců) 30 Kč  

rodinná registrace  50 Kč 

manipulační poplatek za vystavení nové průkazky při ztrátě 25 Kč 

poplatek za registraci čtenáře staršího 70. let, držitele průkazu ZTP, ZTP/P zdarma 

poplatek za registraci žáků 1. tříd a nových čtenářů v měsíci březen           zdarma 

 

 

Rezervační služby:  

rezervace zdarma 

vyrozumění e-mailem zdarma 

vyrozumění písemně poštou poštovné dle platného sazebníku České pošty 
 

 

Meziknihovní výpůjční služba (MVS): 

knihovní jednotka poplatky knihovny + poštovné dle platného sazebníku České pošty 

 

 

Poplatky z prodlení: 

poplatek za 1. upomínku 10 Kč 

poplatek za 2. upomínku 20 Kč 

poplatek za 3. upomínku 30 Kč 

poplatek za 4. upomínku 50 Kč  

 

 

Náhrada škody při ztrátě nebo poškození publikace: 

Výše náhrady ztracené, zničené nebo poškozené knihovní jednotky se řídí ustanovením Čl. 13 

Knihovního řádu. 

 

 

Tento Ceník je přílohou Knihovního řádu a je platný od 1. 6. 2019. Současně pozbývá platnost 

Ceník ze dne 1. 7. 2013. 
 


